
فصل جدید رقابت های لیگ برتر از عصر امروز آغاز 

خواهد شد و در یکی از دیدارهای مهم، پرسپولیس در 

ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی به مصاف آلومینیوم 

اراک می رود. تیم اراکی از زمانی که به لیگ برتر 

آمده توانسته دو بار پرسپولیس را در 5 مصافش با 

این تیم شکست دهد. آلومینیوم فصل قبل در بازی 

برگشت هم توانست از تیم یحیی گل محمدی یک 

امتیاز بگیرد. آماری که نشان می دهد آلومینیوم 

به نوعی گربه سیاه پرسپولیس است. سرخپوشان 

برای این بازی تمامی نفرات خود را به غیر از علیرضا 

خدادادی در اختیار دارند و دست یحیی از هر نظر 

برای انتخاب ترکیب ایده آلش باز است. حتی علیرضا 

بیرانوند هم که اخیرا با مصدومیت هایی روبه رو بوده، 

به شرایط آرمانی نزدیک شده و مشکل خاصی برای 

حضور در میادین ندارد. 

بازیکنان شاکی از وضعیت مالی
باشگاه پرسپولیس به اعضای تیمش قول داده بود تا قبل 

از آغاز فصل جدید پاداش ها و آپشن های قراردادشان را 

پرداخت کند که تا دیروز این اتفاق رخ نداده بود. هرچند 

لیگ در واقع قرار بود 12 مرداد استارت بخورد و درویش 

تا آن موقع باید به وعده اش عمل می کرد که نتوانست. 

در هر صورت سرخپوشان که در چند روز اخیر از طرق 

مختلف پیگیر پاداش 15 درصدی قراردادشان بودند، 

دیروز حسابی ناامید شدند. گویا مشکلات مالی باشگاه 

پرسپولیس از هر نظر دست مدیریت این باشگاه را برای 

پرداختی ها به اعضای تیمش بسته است. البته در این 

میان درویش قرار بود حدود 70 میلیارد تومان دیگر 

از سپرده بانکی باشگاه پرسپولیس که از فروش سهام 

بوده، بردارد که از قرار معلوم این اجازه به وی داده نشده 

است. در هر صورت درویش در تلاش بوده و هست که 

هرچه زودتر اعضای تیمش را شارژ مالی کند و شاید این 

اتفاق تا عصر امروز رخ دهد در غیر این صورت به بعد 

از مشخص شدن اسپانسر باشگاه موکول خواهد شد. 

ناگفته نماند یک سری از بازیکنان همچنان پیگیر 5 

درصد جریمه کسر شده از قرارداد دو فصل پیش خود 

با باشگاه هستند. جریمه ای که به خاطر حذف از جام 

حذفی با شکست سرخپوشان مقابل آلومینیوم رقم خورد 

و در طول فصل گذشته این دسته از بازیکنان از درویش 

خواستار باز پس گرفتن این جریمه شدند. حتی یحیی 

هم در نشست خبری روز گذشته خود به این 5 درصد 

اشاره کوچکی داشت و از باشگاه خود غیرمستقیم 

خواست که این پول به شاگردانش از جمله خودش 

نیز پرداخت شود. 

شوک یحییی جواب داد
پرسپولیس در دو بازی دوستانه اخیر خود با یک ترکیب 

بازی را شروع کرد تا مشخص شود که یحیی ترکیب 

اصلی تیمش را شناخته است. ترکیبی متشکل از 

علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، مرتضی 

پورعلی گنجی، دانیال اسماعیلی فر، علی نعمتی، میلاد 

سرلک، سروش رفیعی، مهدی ترابی، وحید امیری، سعید 

صادقی و شهاب زاهدی. بعد از این بازی ها خیلی از 

رسانه ها به این موضوع پرداختند که ترکیب ایده آل 

یحیی نسبت به فصل قبل دو تغییر داشته و کنعانی به 

همراه زاهدی به این ارنج اضافه شده اند. در همین راستا 

یحیی برای اینکه بازیکنان ذخیره تیمش  انگیزه لازم را 

داشته باشند و اصلی ها نیز فکر نکنند در هر شرایطی در 

ترکیب هستند، در چند روز اخیر چند بار ترکیب تیمش 

را در تمرینات تغییر داد. این شوک  انگیزشی یحیی به 

شاگردانش باعث شد که تمرینات اخیر سرخپوشان با 

جدیت و رقابت خاصی برگزار شود. هرچند که بعید است 

یحیی بخواهد ترکیبی غیر از آن چیزی که اشاره شد را 

مقابل آلومینیوم به میدان بفرستد. 

اظهار تاسف از عدم حضور تماشاگران
خبر برگزاری بازی پرسپولیس و آلومینیوم بدون حضور 

تماشاگران با تاسف یحیی گل محمدی و شاگردانش 

همراه شد. یحیی در نشست خبری بابت این اتفاق 

شدیدا گلایه کرد و حتی پیشنهاد تعطیلی 

مسابقات لیگ را برای یک فصل داد. غیر 

از او، بازیکنان از تصمیم سازمان لیگ 

ابراز تاسف کرده و حسابی نیز تعجب 

کردند. مخصوصا بزرگ ترهای تیم 

که از نبود تماشاگران شاکی بوده 

و قرار گذاشتند در مصاحبه های 

بعد از بازی خود نسبت به این مساله 

انتقاد کنند. 

شایعه عجیب درمورد 
کا�ییتان سابق

کمال کامیابی نیا بعد از اینکه 

از پرسپولیس به شکل نه چندان 

مهربانانه کنار گذاشته شد در 

موردش حواشی زیادی مطرح شد. 

مخصوصا بعد از اینکه او در یک 

صحبت هایی  جنجالی  مصاحبه 

را علیه همبازیان و سرمربی سابق 

مطرح کرد. اما تازه ترین شایعه که 

به گوش بازیکنان پرسپولیس رسیده 

حاکی از آن است که کنار گذاشتن او 

تصمیم هوادار متمول بوده است. دلیل این 

کار مشخص نیست اما گفته می شود که هوادار متمول 

که در فصل نقل و انتقالات امسال هم حسابی هوای 

باشگاه پرسپولیس را داشت از درویش خواستار کنار 

گذاشتن کمال از این تیم شده است. این موضوع به 

گوش بازیکنان هم رسیده و آنها به دنبال چرایی مساله 

هستند. اگرچه امیر عابدینی هم در مصاحبه تلویزیونی 

اخیر خود مدعی شد که کریم باقری را هم این هوادار 

متمول کنار گذاشت که البته این خبر تکذیب شد اما 

از قرار معلوم ماجرای کمال کاملا به این هوادار ارتباط 

داشته است. خبر دیگر در مورد کمال اینکه باشگاه 

پرسپولیس قصد داشت در مراسمی از او تقدیر کند که 

بعد از ماجرای مصاحبه او این قضیه منتفی شد. شاید 

در بازی پرسپولیس و ذوب آهن در تهران این باشگاه 

بخواهد یک تقدیر ساده از کاپیتان سابق تیمش کند. 

عنایت زاده هم چشم یحییی را گرفت
در روزهای اخیر رقابت بین بازیکنان جوان حاضر در 

تمرینات پرسپولیس حسابی داغ بود تا درنهایت یحیی 

تصمیم بگیرد یکی دیگر از آنها را به عنوان سهمیه امید 

وارد لیست سرخپوشان کند. این اتفاق بالاخره رخ 

داد و یحیی هافبک جوان تیمش علیرضا عنایت زاده 

را به باشگاه معرفی کرد تا ضمن عقد قرارداد بلندمدت 

نامش نیز به عنوان یکی از سهمیه های امید رد شده 

و کارت بازی اش صادر شود. این در حالی است که 

باشگاه پرسپولیس فعلا قصدی برای خارج کردن نام 

علیرضا خدادادی از لیست تیمش ندارد مگر اینکه یحیی 

گل محمدی تصمیم جدیدی در این خصوص اتخاذ کند. 

در هر صورت خدادادی بعد از عمل جراحی روی زانویش 

باید 7 تا 8 ماه دور از میادین باشد. 

یحییی زنگ خطر را به صدا درآورد
سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از بازی 

تیمش با آلومینیوم تاکید داشت که هنوز به 

دنبال جذب مهاجم خارجی برای تیمش 

است و این انتقال منتفی نشده است. 

این در حالی است که نه مدیریت 

باشگاه و نه بزرگ ترهای تیم 

موافق این انتقال هستند. 

اما آنچه مشخص است اگر 

یحیی بخواهد پرونده جذب 

مهاجم خارجی را همچنان 

باز بگذارد باید یکی 

از بازیکنان بزرگسال 

تیمش را تا پایان فصل 

نقل و انتقالات تابستانی 

که هشتم شهریور ماه خواهد 

بود، کنار بگذارد. در واقع یحیی 

با این اظهارنظر زنگ خطر را 

برای چند بازیکن تیمش که 

جزء گزینه های جدایی هستند، 

به صدا درآورد. در این میان نفراتی 

چون فرشاد فرجی، وحدت حنانوف، سینا 

اسدبیگی و امید عالیشاه این خطر را باید تا 

روز پایانی نقل و انتقالات احساس کنند. 

سرمربی پرسپولیس در همین راستا متذکر 

شده که دو هفته ای است یک مهاجم 

خارجی را دنبال می کند و فعلا تنها گزینه اش 

همین بازیکن است.
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فوتبال ایران
رمضانی چرا رفت چرا برگشت، از علی خطیر آبی گرم نشد

مهاجم خارجی منتفی شد؟ 
سایت رسمی باشگاه استقلال دوشنبه عصر خبر از خداحافظی با آرمان رمضانی 

یکی از مهاجمان این تیم با وجود داشتن یک سال دیگر از قرارداد وی با استقلال 

داده و برای این بازیکن بلندقامت آرزوی موفقیت کرد، این درحالی است که 

رمضانی دوشنبه شب در یکی از برنامه های تلویزیونی حاضر شده و به مرور خاطرات 

و گل های خود در مدت زمان حضور حضورش در استقلال پرداخته و مفصل درباره 

این موضوع صحبت کرد. 

با این حال روز گذشته در اقدام و اتفاقی عجیب یکبار دیگر کانال رسمی باشگاه 

استقلال از بازگشت رمضانی درست یک روز بعد از خداحافظی با او خبر داده و 

اعلام کرد این بازیکن قرار است عصر روز سه شنبه در تمرینات آبی پوشان حاضر شود. 

نکته قابل توجه اینکه ابهام ها و شبهاتی در مورد این رفت و بازگشت 2۴ ساعته به 

گوش می رسد اما طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« بعد از اینکه چند بار 

درخواست های جواد نکونام برای جذب مهاجم خارجی این تیم توسط علی خطیر، 

سرپرست مدیرعاملی استقلال نادیده گرفته می شود درنهایت برای نکونام چاره ای 

جز بازگشت آرمان رمضانی باقی نمانده و او به اجبار حاضر می شود تا یک بار دیگر 

این مهاجم شمالی به استقلال بازگشته و طبق قرارداد گذشته یک فصل دیگر در 

خدمت این تیم باشد. 

نکته قابل توجه اینکه طی این مدت اخیر جواد نکونام نام چند مهاجم و وینگر خارجی 

را به علی خطیر برای مذاکرات باشگاه با آنها ارائه داده اما مشخص نیست چرا و به چه 

دلیل مذاکرات هر بار متوقف شده و درنهایت منجر به نتیجه نشده است. 

همین ماجرا باعث می شود نکونام فعلا قید جذب مهاجم خارجی را زده و یک سهمیه 

از لیست بزرگسالان خود را به آرمان رمضانی اختصاص بدهد. به این ترتیب به نظر 

می رسد با این اتفاق فعلا حضور مهاجم خارجی در استقلال منتفی شده و آبی ها 

باید با بضاعت فعلی خود فصل جدید را آغاز کنند. 

عیسی در فکر بازگشت؟

ترجیح گل محمدی مهاجم خارجی است
پرسپولیس در فصل نقل وانتقالات تابستانی عیسی آل کثیر را از دست داد و 

درحالی که انتظار می رفت این بازیکن راهی تراکتور شود او با یک قرارداد خوب 

راهی سپاهان شد. این انتقال بازتاب زیادی در رسانه ها داشت اما هنوز فصل آغاز 

نشده صحبت از جدایی آل کثیر از سپاهان است. گویا قرارداد بالای این بازیکن 

در سپاهان برخی حواشی را به همراه داشته و از طرفی آل کثیر متوجه شده که 

شاید در اندیشه های تاکتیکی ژوزه مورایس جای چندانی نداشته باشد و در این 

سن وسال باید از روی نیمکت بازی های تیمش را تماشا کند. با توجه به همین 

مساله نزدیکان عیسی باب مذاکره را با مسئولان باشگاه سپاهان برای جدایی 

عیسی آغاز کرده اند. در سوی دیگر البته باید دید مورایس چه نظری در این باره 

دارد چراکه با وجود اینکه او شهریار مغانلو و کاوه رضایی را در این پست در اختیار 

دارد اما با توجه به اینکه این تیم در آسیا نیز حضور دارد و باید در سه جبهه بجنگد 

شاید این مربی پرتغالی ترجیح دهد تا همچنان آل کثیر را حفظ کند تا دستش برای 

استفاده از ستاره ها بازتر باشد. 

اما شاید خیلی ها فکر کنند که مقصد عیسی بعد از ترک سپاهان، پرسپولیس خواهد 

بود درحالی که بعید است این اتفاق رخ دهد. البته خود عیسی بسیار مشتاق است 

تا دوباره سرخپوش شود اما با چراغ قرمز یحیی گل محمدی مواجه شده است. گویا 

یحیی از اینکه عیسی سپاهان را به پرسپولیس ترجیح داد از او خیلی شاکی است 

و به این خاطر تمایلی برای جذب دوباره او ندارد. در این میان ممکن است برخی 

از بازیکنان پرسپولیس بخواهند برای تغییر نظر یحیی پادرمیانی کنند. این وسط 

مدیریت باشگاه پرسپولیس هم جذب آل کثیر را به جای مهاجم خارجی ترجیح 

می دهد اما به شرطی که عیسی شرایط مالی درویش را بپذیرد. ناگفته نماند خود 

یحیی همچنان امیدوار به پیدا کردن یک مهاجم خارجی خوب برای تیمش است. 

نباید فراموش کرد چه با آمدن عیسی و چه مهاجم خارجی یک بازیکن بزرگسال باید 

از پرسپولیس کنار گذاشته شود. 

پشت پرده کنار گذاشتن کاپیتان ناراضی

درآورد را به صدا  زنگ خطر  یحیی 
  پرسپولیس با 2 بازیکن جدید مقابل آلومینیوم

  گزارش

منچستریونایتد اگرچه در ابتدای فصل نقل وانتقالات به نظر 

می رسید خریدهای زیادی نخواهد داشت و باشگاه با مشکل 

تامین بودجه و البته فیرپلی مالی روبه رو خواهد شد اما در ادامه 

شرایط به گونه ای رقم خورد که به نظر می رسد اریک تن هاگ تا 

حد زیادی توانسته تیمش را برای فصل جدید رقابت های لیگ 

برتر جزیره آماده کند. شیاطین سرخ در سه پست مورد نظر 

خود که به نظر می رسید نیاز به تقویت دارد خریدهایی انجام 

دادند و البته برخی انتقادات از خرید بازیکنانی چون اونانا و 

هویلوند که ارقام بالایی برای خریدشان پرداخت شده انجام 

شد. سرمربی هلندی که فصل پیش عملکردی راضی کننده 

در اولدترافورد داشت و توانست نظر مثبت هواداران را جلب 

کند در فصل پیش رو کار سخت تری خواهد داشت؛ چراکه 

حالا هواداران تیم تنها به کسب سهمیه لیگ قهرمانان راضی 

نیستند و با وجود هزینه های انجام شده انتظار دارند تیم شان 

در بین مدعیان قهرمانی قرار گیرد. دیدارهای پیش فصل 

یونایتد به اتمام رسیده و آنها برنامه های آماده سازی خود را 

طبق برنامه پیش بردند و دوشنبه شب قرار است نخستین بازی 

خود در فصل جدید را برابر ولورهمپتون برگزار کنند. تن هاگ 

8 دیدار دوستانه برای تیمش در تابستان تدارک دیده بود و 

حالا باید بهترین شناخت را از تیمش داشته باشد. او تا اینجا 

بالغ بر 170 میلیون پوند صرف تقویت تیمش کرده و البته فقط 

سه خرید داشته است. البته شایعاتی وجود دارد که ممکن 

است این پایان کار یونایتد در نقل وانتقالات نباشد و آنها باز 

هم نفرات جدیدی را به ترکیب خود اضافه کنند. در ادامه به 

بررسی ۴ معضل اصلی تن هاگ برای فصل جدید می پردازیم. 

خرید جدید در راه است؟
تن هاگ از لیست اصلی خریدهایش سه نفر را به خدمت 

گرفته که به نظر می رسید باید از شرایط نقل وانتقالاتی 

باشگاه راضی باشد. یافتن جانشین برای داوید دخه آ و 

البته خرید یک مهاجم گلزن و آماده دو نیاز اصلی او بود که 

با اونانا و هویلوند به سرانجام رسید. هنوز بیش از سه هفته 

از نقل وانتقالات تابستانی باقی مانده است و اگر او بتواند 

برخی نفرات مازاد تیمش را بفروشد احتمالا بودجه لازم برای 

خریدهای جدید را در اختیار خواهد داشت. اگر چه از داخل 

باشگاه خبر می رسد که آنها از خریدهای خود راضی اند و 

نیاز به بازیکن جدیدی ندارند اما رسانه های انگلیسی خلاف 

این را می گویند. یکی از بازیکنانی که در هفته های اخیر به 

یونایتد لینک شده است، سفیان آمرابات است که فیورنتینا 

روی او 30 میلیون پوند قیمت گذاشته است و برای خرید 

او باید نفراتی چون مگوایر و مک تومینای فروخته شوند. در 

شرایط کنونی آنها پولی برای خرید این هافبک مراکشی که 

احتمالا یک ذخیره در تیم خواهد بود، ندارند. یکی دیگر از 

سوالاتی که مطرح می شود این است که آیا برای ذخیره اونانا 

نیاز به یک گلر دخیره نیست؟ جواب این سوالات بستگی 

به شرایط فروش دین هندرسون، فرد، مک تومینای و اریک 

بایی خواهد داشت. 

حل مشکلی به نام مگوایر
گران ترین مدافع تاریخ فوتبال که به تازگی این عنوان را 

به گواردیول، خرید جدید سیتیزن ها واگذار کرد از زمان 

پیوستنش به یونایتد نتوانست انتظارات را برآورده کند و 

به قدری روند نزولی و پراشتباهی داشت که بارها مورد انتقاد 

هواداران قرار گرفت و فصل پیش بیشتر یک نیمکت نشین بود. 

حالا صحبت های جدی درباره فروش او مطرح می شود اما این 

بازیکن هنوز در کمپ تمرینی باشگاه حضور دارد و اگر چه 

بازوبند کاپیتانی از وی گرفته شده است اما هنوز هم یکی از 

نفرات تیم به شمار می رود. با این حال او دیگر انتخاب اصلی 

کادر فنی نیست و بعید است در فصل جدید هم بتواند جایی 

در ترکیب داشته باشد. مگوایر در دیدارهای پیش فصل هم 

اشتباهاتی عجیب داشت و همین باعث شد تا تن هاگ اندک 

امیدهایش نسبت به او را از دست بدهد. این مربی هلندی 

به وضوح نشان داده که واران و مارتینز زوج اصلی خط دفاعی 

تیمش هستند اما او باید تصمیم بگیرد کاپیتان سابق و باتجربه 

تیم را بفروشد یا اینکه با وجود دستمزد هفته ای 200 هزار 

پوندی اش او را نگه داشته و مشکلات رختکن را به جان بخرد. 

هویلوند و تردیدها
مهاجم دانمارکی و تازه وارد شیاطین سرخ قبل از بازی 

دوستانه برابر لانس که با برتری 3 بر یک تیم همراه بود به 

هواداران معرفی شد. او تنها 20 سال دارد و البته مصدومیتی 

نیز داشته که احتمالا باعث می شود چند هفته ابتدایی را از 

دست بدهد. سوال اصلی به جز اینکه آیا او ارزش 72 میلیون 

پوند پرداختی را دارد این است که تن هاگ او را در چه پستی 

به کار خواهد گرفت. این مهاجم دانمارکی ذاتا یک مهاجم 

مرکزی است و در سیستم 3-3-۴ تیم در نقش مهاجم نوک 

بازی خواهد کرد اما با توجه به درخشش مارکوس رشفورد در 

این پست طی فصل گذشته باید دید مرد هلندی چه ایده ای 

برای استفاده همزمان از هر دو خواهد داشت. به خصوص که 

او در بازی های ابتدایی غایب است و اگر رشفورد بتواند روند 

فصل قبل را ادامه دهد جابه جا کردنش کمی غیرمنطقی 

خواهد بود. 

بالانس خط میانی
خط هافبک تیم در دیدار برابر لانس به نظر می رسد 

نزدیک ترین ترکیب به ایده تن هاگ برای شروع فصل جدید 

است. در این دیدار کاسیمیرو و میسون مونت در مرکز خط 

میانی بودند و به برونو فرناندز فضای بیشتری برای بازیسازی 

داده شد و او عملا می توانست به هر جای زمین که می خواهد 

سرکشی کند. البته نکته مهم در این میان این است که مونت 

هم زمانی بهترین عملکردش را ارائه می دهد که بازیکن آزاد 

باشد و بتواند در حملات نقش موثرتری ایفا کند. در این میان 

مهم ترین دغدغه تن هاگ برای این بخش از زمین این است 

که بتواند تیمش را در این بخش از زمین به بهترین شکل 

سازماندهی کند. مسلما اجرای ایده های او کمی زمان خواهد 

برد و البته اصلا بعید نیست که در برخی بازی ها او مجبور 

شود از کریستین اریکسن که خصوصیات متفاوتی نسبت 

به دیگر هافبک های تیم دارد به جای مونت استفاده کند. 

البته نباید فراموش کرد او در دیدارهای پیش فصل به کوبی 

ماینو 18ساله نیز در خط میانی بازی داد و به نظر می رسد 

یک پدیده جدید در این تیم ظهور خواهد کرد. این بازیکن 

به شدت روی تن هاگ تاثیر مثبت داشته و اگر به همین روند 

ادامه دهد اصلا بعید نیست که به زودی رقیبی جدی برای 

هافبک های گران قیمت تیم شود.

نگاهی به مشکلات منچستریونایتد در آستانه فصل جدید

تن هاگ و 4 پرسش کلیدی

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مسعود خاموشی
خبرنگار


